
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01325/09-06

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola Chomutov, Akademika 
Heyrovského 4539

Adresa: Akademika Heyrovského 4539, 430 03 Chomutov
Identifikátor: 600  077 381
IČ: 46 789 758
Místo inspekce: Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539
Termín inspekce: 23. září 2009 

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů, zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.
Hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy podle § 185 odst. 1 školského 
zákona. 

Charakteristika školy

Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 je příspěvkovou organizací 
Statutárního města Chomutov a vykonává činnost základní školy, školní družiny a školní 
jídelny. Vedení školy v současné době řeší problémy vzniklé spojením škol. 
Inspekční činnost se zaměřila na odstranění nedostatků vyjmenovaných v inspekční zprávě 
čj. ČŠI-01066/09-06, a to na plánování a průběh výuky anglického jazyka vzhledem 
k naplňování ŠVP a na nastavení a fungování kontrolního systému.



2

Hodnocení školy

Analýzou osnov anglického jazyka ve školním vzdělávacím programu bylo zjištěno, 
že rozložení učiva a výstupů bylo přepracováno a je v souladu s rámcovým vzdělávacím 
programem. Vybrané tematické plány odpovídají učivu a výstupům školního vzdělávacího 
programu a třídní knihy dokládají plnění těchto plánů.
Ředitel školy vypracoval nový systém kontroly, který umožňuje včas odhalit případné 
nedostatky a kontrolovat činnost školy v plném rozsahu. Od poslední inspekce vedení školy 
zvýšilo počet hospitací a zlepšila se kontrola práce metodických orgánů. Byl změněn systém 
jejich činnosti a metodické orgány se kromě organizačních záležitostí zabývají i plánováním 
a metodikou výuky. Forma zápisů v třídních knihách se zlepšila, je však nadále potřeba 
sledovat jejich průkaznost vzhledem k naplňování výstupů školního vzdělávacího programu.

Celkové hodnocení školy

Ředitel školy přijal účinná opatření na základě předchozích zjištění ČŠI. Nedostatky 
popsané v inspekční zprávě čj. ČŠI-01066/09-06 byly odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Změna zřizovací listiny č.j. 13 /OŠaK/2006 včetně příloh a dodatků
2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích č.j. 527/2009 s účinností 

od 1. 2. 2009
3. Školní vzdělávací program pro ZV „Škola – strom života“
4. Plán kontrolní činnosti na školní rok 2009/2010
5. Hospitační záznamy z období březen 2009 – září 2009
6. Tematické plány anglického jazyka 3. a 6. ročníků
7. Zápisy z jednání pedagogické rady v období březen 2009 – září 2010
8. Třídní knihy 3. a 6. tříd platné ve školním roce 2009/2010
9. Zápisy z jednání předmětových komisí českého a anglického jazyka

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod nemocnicí 2381, 440 01 Louny.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Podešvová Podešvová v.r..……..……………….……………..

PaedDr. Jana Hornová Hornová v.r..……..……………….……………..

V Lounech dne 30. září 2009

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Chomutově dne 5. 10. 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miloš Zelenka Zelenka v.r.



4

Připomínky ředitele školy
Datum Text

Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



